
л

i

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

«29» июля 2015 г

ПРИКАЗ

Донецк №348

Министерства юстиции 
Донецкой Нарирной Республики

ЗАРЕГИСТРИРОЗАНО

Регистрационный

го i'J’T.
заполнения!

t

\

Об утверждении Порядка перевода, отчисления и восстановления студентов 
образовательных учреждений высшего профессионального образования

В соответствии с пунктом 1 статьи 40, статьями 54, 58, 59 Закона 
Донецкой Народной Республики от 07.07.2015 г. № 55-IHC «Об 
образовании», пунктами 18, 19, 24 статьи 2 раздела II Положения о 
Министерстве образования и науки, утвержденного Постановлением Совета 
Министров № 35-11 от 26.09.2014 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок перевода, отчисления 

студентов образовательных учреждений высшего 
образования (Приложение 1).

и восстановления 
профессионального

2. Руководителям образовательных учреждений высшего 
профессионального образования привести в соответствие документацию 
согласно данному Порядку.

3. Контроль исполне 
Министра образования и

Министр образования

возложить на Первого заместителя 
Н.

Л.П. Полякова


